CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

GABINETE DO VEREADOR MARCELO GUERRA ZONTA

Rua Waldemar Sieperski nº 200, Ed. Comercial Villagio Campo Grande – 15º andar – sala 1504
E-mail: marcelozonta@camaracariacica.es.gov.br

MOÇÃO  Nº _____ /2022

EXCELENTÍSSIMO SENHOR VEREADOR KARLO AURÉLIO VIEIRA DO COUTO

Presidente da Câmara Municipal de Cariacica

Senhor Presidente,

O parlamentar infra-assinado requer a Vossa Excelência, nos termos do artigo 106,

inciso X, e do artigo 121 do Regimento Interno desta Augusta Casa de Leis, que, após

ouvido o Plenário na forma regimental, seja consignado em ata desta Câmara Municipal

e enviada MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO ao DRº LUCAS KAISER COSTA, por

ocasião da posse da mesa diretora da OAB subseção de Cariacica para o triênio

2022/2024, conforme justificativa em anexo.

Diante das razões acima expostas, solicito aos nobres edis a aprovação da moção em

epígrafe.

Plenário Vicente Santório Fantini, 17 de janeiro de 2022.

MARCELO GUERRA ZONTA

Vereador

Autenticar documento em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100310034003400320031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

GABINETE DO VEREADOR MARCELO GUERRA ZONTA

Rua Waldemar Sieperski nº 200, Ed. Comercial Villagio Campo Grande – 15º andar – sala 1504
E-mail: marcelozonta@camaracariacica.es.gov.br

JUSTIFICATIVA

Esta Sessão Solene é para homenagear todos os profissionais da Advocacia, que de

forma licita e transparente se elegeram para o mandato na OAB que será cumprido no

triênio 2022/2024.

O direito é um ramo das ciências sociais que estuda as normas obrigatórias que

controlam as relações dos indivíduos em uma sociedade.

É uma disciplina que transmite um conjunto de conhecimentos relacionados com as

normas jurídicas determinadas por cada país. Para alguns autores, é um sinal de

organização de uma determinada sociedade, porque indica a recepção de valores e

aponta para a dignidade do ser Humano.

Por essa razão, nesse dia tão especial, homenageamos O honrado Drº Lucas Kaiser

Costa, Advogado, atual Conselheiro Titular da OAB subseção de Cariacica - ES,

destacando-se pela ética, dedicação, zelo e competência no exercício da profissão.

Assim, é devida e mais do que merecida, por todo o exposto, a honraria ora proposta por

este parlamentar.

Plenário Vicente Santório Fantini, 17 de janeiro de 2022.

MARCELO GUERRA ZONTA

Vereador

Autenticar documento em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100310034003400320031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

		2022-01-19T14:44:52-0300